
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 
D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnico-amministrativa. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267, si attesta la copertura 
finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente deliberazione. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del 
D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267 si esprime parere favorevole sulla regolarità 
tecnica contabile. 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Sen. Angelo Muzio 

 

IL SEGRETARIO 
Dott. Pierangelo Scagliotti 

 

 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
La presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio del Comune di Frassineto 
Po il 08/07/2014 per quindici giorni consecutivi. 

 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
Si    dà    atto    che    del   presente   verbale    viene    data    comunicazione oggi 
08/07/2014 giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ 

 
La  presente  deliberazione  è  divenuta  esecutiva  il   
ai sensi dell’art. 134 del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 
 
Frassineto Po, lì IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

COMUNE DI FRASSINETO PO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 47 

 DEL 28/06/2014 

 
 
 
 
OGGETTO: Contratto integrativo aziendale per l’anno 2014 – 

Determinazione fondi e autorizzazione alla sottoscrizione. 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici addì ventotto del mese di giugno alle ore 12,00 nella 
sala delle riunioni. 
 
Esaurite le formalità prescritte dalle vigenti norme in materia vennero per oggi 
convocati i componenti di questa Giunta Comunale essendo presenti i signori: 
 
 
 

  
Presente 

 
Assente 

 

Angelo MUZIO                 Sindaco x  

Simone GAY              Vicesindaco x  

Ornella VOLTA                        Assessore x  

 
 
 
Presiede il  Sindaco Sen. Angelo Muzio 
 
Assiste il Segretario Comunale Dott. Pierangelo Scagliotti. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 

 
 



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 

 

Udita la relazione del Sindaco; 

 

Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali sottoscritto il 31/03/1999 ed il 

C.C.N.L. ordinamento riferentesi  ai  periodi  01/01/1998 – 31/12/2001; 

 

Visto il C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali sottoscritto il 22/01/2004 ordinamento 

e parte economica 2002/2003;  

 

Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali sottoscritto il 09/05/2006 ordinamento 

e parte economica 2004/2005;  

 

Visto il C.C.N.L. del comparto Regioni – Autonomie Locali sottoscritto l’11/04/2008 per il 

quadriennio normativo 2006/2009 e parte economica 2006/2007;  

 

Visto C.C.N.L. del Comparto Regioni – Autonomie Locali sottoscritto il 31/07/2009 per il biennio 

economico 2008/2009; 

 

Visti gli artt. 14 e 15 del C.C.N.L. del 1999 concernenti il fondo per la retribuzione del lavoro 

straordinario e per il finanziamento delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della 

produttività; 

 

Preso atto che la delegazione di parte pubblica per la contrattazione collettiva decentrata integrativa 

a livello comunale è composta dal Segretario comunale, come disposto con deliberazione G.C. 

14/06/2014 n.44; 

 

Visto il prospetto di determinazione di fondi succitati a valere per l’anno 2014 così come risulta 

dagli elementi di calcolo espressamente previsti dalla normativa vigente; 

 

Rilevato che da detto prospetto risulta un fondo per la contrattazione integrativa per l’anno 2014 di 

€ 27.199,93 suddiviso in € 23.424,75 per risorse stabili ed € 3.730,18 per risorse variabili di cui € 

3.129,45 non rilevanti ai fini del rispetto del limite di spesa anno 2010, nonché una spesa per lavoro 

straordinario art. 14 C.C.N.L. del 1999 pari a complessive € 2.091,82; 

 

Considerato che tra questo Comune e le OO.SS. è stata condivisa un’ipotesi di accordo integrativo 

aziendale per l’anno 2014, allegato alla presente deliberazione sì da costituirne parte integrante e 

sostanziale; 

 

Dato atto che il Revisore dei Conti ha espresso parere favorevole in ordine al rispetto dei parametri  

ed ai vincoli imposti dalla normativa vigente e dalla contrattazione collettiva, nonché sulla 

compatibilità della spesa con i vincoli di bilancio; 

 

Dato atto che il Segretario Comunale ha espresso parere favorevole ai sensi degli articoli 49 e 147 

bis del D.Lgs. 267/2000 in relazione alla regolarità tecnica amministrativa; 

 

Dato atto che il Responsabile del Servizio finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnico contabile ai sensi degli articoli 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e attesta la 

copertura della spesa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Rilevato conseguentemente che si può autorizzare la delegazione di parte pubblica alla 

sottoscrizione del Contratto integrativo comunale per l’anno 2014; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge, 

 

 

 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare l’ipotesi di Contratto Integrativo Aziendale predisposto in accordo con le OO.SS. 

per la costituzione e ripartizione dei fondi, allegato al presente provvedimento sì da costituirne 

parte integrante e sostanziale. 

 

2) Di approvare l’operato della delegazione di parte pubblica (Segretario Comunale) concernente 

la stipulazione dell’accordo decentrato con la delegazione sindacale sulla base del testo 

allegato al presente atto. 

 

3) Di dare atto che il Revisore dei conti dr. Giovanni Baldi ha espresso parere favorevole circa la 

regolarità e compatibilità legislativa e finanziaria dell’accordo. 

 

4) Di dare atto che la spesa trova imputazione agli interventi per spese di personale negli specifici 

servizi del bilancio di previsione in corso di redazione. 

 

5) Di dichiarare, con voti unanimi palesemente espressi, il presente provvedimento 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

 

 


